
 
 

SIGULDAS NOVADA 

UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀS PADOMES SĒDE 

 
 

2023.gada 25.maijā                 Siguldā                   Nr.2/2023 

 

PROTOKOLS 

 
 

SĒDES SĀKUMS:  plkst.16.00 

VIETA:  MĀLPILS MUIŽA, Pils iela 6, Mālpils, Siguldas novads. 

 

SĒDI VADA:   Jolanta Kursiša, P/A “SAA” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja 

 

SĒDI PROTOKOLĒ:  Dagnija Samanta Zariņa-Vandere, Uzņēmējdarbības atbalsta 

punkta projektu vadītāja 

 

 

PADOMES SASTĀVS (piedalās): 

1. Jolanta Kursiša, P/A „Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmējdarbības atbalsta 

punkta vadītāja; 

2. Imants Rendenieks, SIA "FORTIS VM" valdes priekšsēdētājs; 

3. Vilnis Saulājs, SIA "VILSA" direktors; 

4. Sandis Jansons, SIA „LM Center" īpašnieks, AS "Sadales tīkls" valdes 

priekšsēdētājs; 

5. Evija Bīriņa, SIA "EURUS NORD" valdes locekle; 

6. Dace Vanaga-Mikane, SIA “Rehabilitācijas centrs “Krimulda”” valdes 

priekšsēdētāja; 

7. Ilze Steķe, SIA “Konstrukcijas Montāžas serviss” valdes locekle/īpašniece; 

8. Kristīne Jonīte Jurkēviča, SIA “BRŪNU HES” valdes priekšsēdētāja 

9. Indra Seļuka, SIA “Visi Var” pārstāve. 

 

 

PIEAICINĀTIE (piedalās): 

1. Uldis Dvinskis, P/A “Siguldas Attīstības aģentūras” direktors; 

2. Zane Gatere, Pilsētvides plānošanas nodaļas pilsētvides plānotāja; 

3. Dagnija Samanta Zariņa-Vandere, Uzņēmējdarbības atbalsta punkta projektu 

vadītāja; 

4. Gundega Vanaga-Janberga, LIAA Siguldas biznesa inkubatora vadītāja. 

 

 

PADOMES SASTĀVS (nepiedalās): 

1. Agris Grīnbergs, SIA "Vieta" valdes loceklis; 

2. Aleksejs Mjaliks, SIA "Prime Peaks", valdes loceklis; 

3. Gunārs Dzenis, SIA „Kokpārstrāde 98” valdes priekšsēdētājs;  



4. Dagnija Nuķe SIA "Barakuda M" valdes locekle; 

5. Guntis Čivčs, SIA "Retail Management" valdes priekšsēdētājs; 

6. Andris Strapcāns, SIA "Green Villa" valdes loceklis; 

7. Kaspars Rumba, SIA „Smart Law” valdes loceklis; 

8. Andrejs Varganovs, SIA "GreenValley" valdes loceklis; 

9. Kristīne Ragaine, SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs 

struktūrvienība Pierīgas konsultāciju birojs" biroja vadītāja; 

10. Viktors Grūtups, SIA "Rāmkalni Nordeco" īpašnieks; 

11. Jānis Auseklis, pašnodarbinātais Autoskola AMV; 

12. Raitis Rodiņš, K/S “Ekoloģisks.lv” valdes priekšsēdētājs; 

13. Elvijs Ozoliņš, SIA “RE Pumpuri” valdes loceklis. 

 

 

 

DARBA KĀRTĪBĀ:  

 

1. Stāstījums un prezentācija par Mālpils uzņēmējdarbības vidi. (ziņo Kristīne Jonīte 

Jurkēviča, Ilze Steķe un Evija Bīriņa)  

 

2.  Mālpilī ražotās produkcijas degustācija. 

3.  Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā. (ziņo  Gundega Vanaga-Janberga, 

LIAA Siguldas biznesa inkubators)  

4.Citi aktuālie jautājumi. 

 

 

NORISE: 

 

1. Uzņēmēju Konsultatīvā padome (turpmāk - Padome) notiek Mālpils muižā, kur 

sanāksmes dalībniekus laipni sagaida Mālpils uzņēmējas, konsultatīvās padomes 

pārstāves - Kristīne Jonīte Jurkēviča, Ilze Steķe un Evija Bīriņa.  

Sanāksmes dalībnieki tiek iepazīstināti ar Mālpils uzņēmējiem, mājražotājiem un arodu 

meistariem. Klātesošie tiek cienāti ar Mālpils uzņēmēju, mājražotāju gardumiem, kā arī 

Mālpils muižas restorāna īpašo piedāvājumu.  

 

Sēdi atklāj PA “Siguldas Attīstības aģentūras” Uzņēmējdarbības atbalsta punkta 

vadītāja Jolanta Kursiša, kura iepazīstina ar sēdes kārtību. 

2. Mālpils UKP pārstāvji informē par uzņēmējdarbības vides attīstību Mālpilī. 

Mālpils pagastā ir ap 600 uzņēmumiem. Pirmajās vietās pēc apgrozījuma ir 

kokapstrādes uzņēmumi. Mālpils uzņēmējdarbība veidota uz savstarpēju sadarbību, 

proti, uzņēmēji sadarbojas ar vietējiem uzņēmējiem. Piemēram, kokapstrādes 

uzņēmumi izmanto loģistikas pakalpojumus, ko piedāvā vietējais Mālpils uzņēmums 

SIA “EMU PRIM”. 

Uzņēmēja Kristīne Jonīte Jurkēviča pastāsta īsumā par vairākiem nozīmīgiem Mālpils 

uzņēmumiem, uzsverot, ka prezentācijā norādītie uzņēmumi ir tikai daļa no visas 

aktīvās Mālpils uzņēmējdarbības. 



• Kokapstrādes uzņēmumu SIA “ALA LIGNEA” ir dibināts 2005.gadā un tā 

akcionāri ir vietējie uzņēmēji. Visi zāģmateriāli tiek iepirkti no Latvijas 

kokzāģētavām, tā atbalstot vietējos mežizstrādes uzņēmumus.  

• SIA “KVIST” (Dāņu uzņēmums) ir lielākais mēbeļu ražošanas uzņēmums 

Latvijā, kurš nodarbina vairāk kā 600 darbiniekus. Uzņēmums ražo krēslus. 

Produkcija ir unikāla ar to, ka darba procesā tiek izmantots liels roku darbs.  

• SIA “WoodPro” specializējas koka dārza māju ražošanā, kuras eksportē uz 

Skandināvijas valstīm.  

• Sertificēta bioloģiskā Z/S "Lejnieki" ir ģimenes uzņēmums, kas jau 20 gadus 

nodarbojas ar kazkopību. Saimniecība ražo augstvērtīgus piena produktus no 

kazas piena. 

•    Lielākie zemeņu audzētāji ar 30 gadu pieredzi ir “Mālpils zemenes”, kuri 

apsaimnieko 24ha zemeņu. Produktu klāstā ir gan svaigas zemenes, gan dažādi 

ekskluzīvi gardi produkti no zemenēm. 

•  “Augusta zemenes” saimniecība atrodas vēsturiskajā Mālpils dārzniecības 

teritorijā, kur zemenes tiek audzētas segtajās siltumnīcas platībās. Zemenes var 

iegādāties no agra pavasara līdz vēlam rudenim.  

•  “Augusta stallis” saimnieki Guntars un Iveta Dzērves izveidojuši un attīsta 

Latvijā vienīgo Zirgu asistētas mācīšanās un terapijas centru. 

•  SIA “Konstrukciju montāžas serviss” darbojas no 2013.gada. Uzņēmums 

projektē un  ražo uzstādāmas noliktavas, ik mēnesi saražojot ap 600 produktu. 

•  SIA “Advance AB” uzņēmums dibināts 2015.gadā, nodarbojas ar vārtu un žogu 

uzstādīšanu un izgatavošanu. 

• SIA “Kājslauķu Sistēmas” specializējas augstas kvalitātes komerciālo un 

dzīvojamo ēku grīdas segumu ražošanā. Uzņēmums koncentrējas uz videi 

draudzīgām, funkcionālām un dizainu orientētām grīdām. 

• SIA “Ralf House”,  uzņēmums ar 7 gadu pieredzi, specializējas finiera koka 

siltumnīcu ražošanā un uzstādīšanā.  

• “CipCip.lv” SIA “CNCehs” ražo premium klases vistas mājas, kuras eksportē 

uz Vāciju. 

• Amatnieku darbnīca “Baložu māja” (restauratore Sarmīte Balode 

un kokgriezējs Jānis Balodis). Ik dienu darbnīcā tiek atjaunots kāds unikāls 

kultūrvēstures objekts un darināti jauni kokamatniecības darbi. Darbnīcas īpašā 

lieta ir piparkūku koka formu darināšana un piparkūku cepšana. 

• SIA “Okrafts” ražo līdzsvara dēļus. Savu produkciju eksportē uz 33 valstīm. 

• No tūrisma jomas tiek minēti tādi uzņēmumi kā “Wake Mālpils”, “Mālpils 

muiža”, brīvdienu māja “Kamēlijas”. 

• Kā arī Mālpilī regulāri tiek rīkoti amatnieku un mājražotāju tirgi, kur ikviens tā 

apmeklētājs var nodegustēt un iegādāties īpašos Mālpils produktus. 

 

3. LIAA Siguldas biznesa inkubatora vadītāja Gundega Vanaga- Janberga informē 

uzņēmējus par jaunu atbalsta programmu uzņēmējiem. Programmas mērķis ir veicināt 

procesu digitalizāciju komercdarbībā un produktivitātes paaugstināšanu, kas veicinātu 

Latvijas konkurētspējas priekšrocības. Finansējuma atbalsts uzņēmējiem pieejams 

līdz pat 100 000 EUR. Plašāka informācija par programmu pieejama liaa.gov.lv.  

 

4. Citi aktuālie jautājumi. Diskusiju laikā katrs no sēdes dalībniekiem iepazīstina ar sevi 

un pastāsta, kādu uzņēmējdarbības veidu pārstāv.  



Kristīne Jonīte Jurkēviča aicina uzņēmējus savstarpēji sadarboties, tādējādi veicinot   un 

attīstot uzņēmējdarbību Siguldas novadā. 

Sēdes laikā uzņēmēji izsaka aicinājumu pašvaldībai, publiskot Siguldas novada mājas 

lapā informāciju/izveidot katalogu par novada uzņēmēju sniegtajiem pakalpojumiem, 

tādējādi uzņēmēji, iedzīvotāji un novada viesi būtu vairāk informēti par citu uzņēmumu 

sniegtajiem pakalpojumiem un piedāvājumiem. J.Kursiša aicina uzņēmējus, izmantot 

esošos pieejamos pašvaldību atbalsta rīkus, kas dod iespēju uzņēmumu pozicionēt 

pašvaldības mājas lapā, kā piemēram, pieteikties preču zīmei “Radīts Siguldā”, kā arī 

izmanot ID programmas piedāvājumu.    

 

SĒDE SLĒGTA: plkst. 19:30 

 

PIELIKUMI: 

1.Prezentācija – Mālpils pagasta uzņēmēji. 

2.Prezentācija – Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā. 

 

 

 

SĒDI VADĪJA:                         J.Kursiša 

 

SĒDI PROTOKOLĒJA:                                                        D.S.Zariņa-Vandere

    

 

 


